
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
Адыгейский государственный университет

Выписка из протокола № 9 
заседания Ученого совета 
от 27.03.2024 г. 
г. Майкоп

Председатель Ученого совета Д.К. Мамий
Ученый секретарь Ученого совета А.А. Куваева

Всего членов Ученого совета - 50 человек 
Присутствовало на заседании - 49 человека

СЛУШАЛИ: Шхачемукова P.M., председателя комиссии по выборам ректора
Адыгейского государственного университета:

- об утверждении даты проведения общеуниверситетской конференции работников и 
обучающихся ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет»;

-об утверждении нормы представительства (квот) структурных подразделений на 
Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» по выборам ректора ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет»;

-об утверждении повестки конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО 
«Адыгейский государственный университет» по выборам ректора ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет».

ПОСТАНОВИЛИ: Ученый совет Адыгейского государственного университета,
заслушав и обсудив выступление председателя комиссии по выборам ректора ФГБОУ ВО «АГУ» 
в 2024 году, принял единогласное решение:

Утвердить:
- дату проведения общеуниверситетской конференции работников и обучающихся ФГБОУ 

ВО «Адыгейский государственный университет» - 01 апреля 2024 г.
- нормы представительства (квот) структурных подразделений на Конференции работников 

и обучающихся ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет» по выборам ректора 
ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет» 01 апреля 2024 года (прилагаются) и 
определить общий количественный состав конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО 
«Адыгейский государственный университет» по выборам ректора -  119 человек.

- повестку конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» по выборам ректора ФГБОУ ВО «АГУ»:

«Выборы ректора федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Адыгейский государственный университет» на 
альтернативной основе в 2024 году».

Результаты голосования:
«За» -49  
«Против» - нет 
«Воздержались» -нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Председатель Ученого совета

Ученый секретарь Ученого совета



ПРОЕКТ
Адыгейский государственный университет 

Постановление Ученого совета

25 марта 2024г.
Протокол №9

«О проведении общеуниверситетской 
конференции работников и обучающихся 
ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет»

Заслушав и обсудив информацию Шхачемукова P.M., председателя комиссии по 
выборам ректора ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет», Ученый 
совет постановляет:

1. Утвердить:
- дату проведения общеуниверситетской конференции работников и обучающихся 
ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет» - 01 апреля 2024 г.

- нормы представительства (квот) структурных подразделений на конференции 
работников и обучающихся ФГБОУ ВО «АГУ» по выборам ректора ФГБОУ ВО «АГУ» 
01 апреля 2024 года и определить общий количественный состав конференции

1. НОК "Институт точных наук и цифровых технологий": -11 чел.
Директор НОК - 1 чел.
Факультет математики и компьютерных наук - 5 чел.
Инженерно-физический факультет - 5 чел.

2. НОК "Институт права": - 6 чел.
Директор НОК - 1 чел.
Юридический факультет - 5 чел.

3. НОК "Институт качества жизни" -20 чел.
Директор НОК - 1 чел.
Экономический факультет - 5 чел.
Факультет социальных технологий и туризма - 5 чел.
Факультет педагогики и психологии - 5 чел.
Кафедра философии и социологии - 2 чел.
Кафедра общей педагогики - 2 чел.

4. НОК "Институт гуманитарного знания и культуры" - 33 чел.
Директор НОК - 1 чел.
Филологический факультет - 5 чел.
Факультет иностранных языков - 5 чел.
Факультет адыгейской филологии и культуры - 5 чел.
Международный факультет - 5 чел.
Исторический факультет - 5 чел.
Институт искусств - 5 чел.
Кафедра иностранных языков -2 чел.

5. НОК "Институт живых систем и инженерии здоровья" -13 чел.
Директор НОК - 1 чел.
Факультет естествознания - 5 чел.



Институт физической культуры и дзюдо - 5 чел.
Кафедра физвоспитания - 2 чел.

6. МГГТК АГУ - 6 чел.
7. Филиал ФГБОУ ВО «АГУ» в г. Белореченске - 2 чел.
8. НИИ комплексных проблем -2 чел
9. Профсоюзная организация работников -4 чел.
10. Службы университета -16 чел.

И. Научная библиотека -2 чел.
12. Объединенный совет обучающихся 4 чел.

- повестку конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО «АГУ» по выборам 
ректора ФГБОУ ВО «АГУ»:

«Выборы ректора федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Адыгейский государственный университет» на 
альтернативной основе в 2024 году».

2. Руководителям структурных подразделений обеспечить проведение процедуры 
выбора делегатов на конференцию работников и обучающихся на собраниях 
коллективов и представить протоколы собраний до 27 марта 2024г. до 16:00.

3. Возложить обязанности по организации и проведению конференции по 
выборам ректора ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный университет» на комиссию 
по выборам ректора, утвержденную решением Ученого совета (протокол №7 от 31 
января 2024г.).

Проект подготовлен:

Председатель комиссии по выборам ректора 
ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный ун

Ученый секретарь Ученого совета


